

DODATOK č. 1

k ZMLUVE O DIELO zo dňa 31.10.2025

uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len Dodatok č. 3)

Článok I. Zmluvné strany

- | | |
|-------------------------|---|
| 1. Objednávateľ: | Obec Trebostovo |
| So sídlom : | Trebostovo 113/2, 038 41 Košťany nad Turcom |
| Zastúpený : | Ivan Trimaj starosta obce |
| IČO : | 00316954 |
| DIČ : | 2020595038 |

(ďalej len „Objednávateľ“)

- | | |
|--|--|
| 2. Zhotoviteľ: | HYDROEKOL, s.r.o. |
| So sídlom : | Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín |
| Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy: | Ing. Marek Sagan - konateľ |
| IČO : | 45 323 542 |
| DIČ : | 2022942966 |
| IČ DPH : | SK2022942966 |
| Bankové spojenie: | VÚB a.s. |
| Číslo účtu IBAN : | SK93 0200 0000 0039 1237 0956 |
| Zapísaný v: | obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro,
vložka č.: 52181/L |

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet dodatku

- 2.1** Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu prác z dôvodu zmeny rozsahu prác na SO 02 Kanalizácia, SO 02 Vodovod. Zmena rozsahu diela je uvedená vo výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.1 a tvorí prílohu č.1 tohto dodatku.

Zmena sa realizuje v súlade s §18 bod 1. písm. c) a §18 bod 3. písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých v platnom znení.

- 2.2.** Príloha č.1 – Výkaz výmer sa nahrádza novou prílohou, ktorá tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku č.1.

Článok III.
Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo, týmto dodatkom nedotknuté, zostávajú nezmenené.
- 3.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

14. 07. 2026

V Trebostove, dňa:

Objednávateľ:

14. 07. 2026

Vo Vyšnom Kubíne, dňa:

Zhotoviteľ:

.....
Ivan Trimaj, starosta obce

.....
Ing. Marek Sagan – Konateľ

Prílohy:

1. Príloha č. 1 – Výkaz výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY-ROZPOČET K DODATKU Č.1

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, 038 41 Košťany nad Turcom

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba: Rozšírenie vodovodu a kanalizácie, ul. Hlboká, Trebostovo

P.č.	Objekt	ZoD		Dodatok č.1		Rozpočet po zmene	
		Cena bez DPH v EUR		Cena bez DPH v EUR		Cena bez DPH v EUR	
1	SO 02 Kanalizácia	56 251,07		1 636,98		57 888,05	
2	SO 02 Vodovod	33 622,76		-1 636,98		31 985,78	
3	SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo - kanalizačné prípojky	4 981,42		0,00		4 981,42	
4	SO 07.1 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo - kanalizačné prípojky	27 055,35		0,00		27 055,35	
Cena spolu bez DPH		121 910,60		0,00		121 910,60	
DPH		28 039,44		0,00		28 039,44	
Cena spolu s DPH		149 950,04		0,00		149 950,04	

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 1132, Trebostovo, 038 41 Koštiny nad Turcom
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 1937/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trebostovo ul Hlboká, rozšírenie vodovodu doplnok č.1
Objekt : SO 02 Kanalizácia

Prípočet				Rozpočet po zmene					
Por. číslo	Kód penik	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNÉ PRÁCE									
1	271	110011010	Vyčistenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,167 km	3 325,00	555,28	0,167	3 325,00	555,28
2	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaz hr. 100-200 mm, do 200 m2	225,600 m2	5,14	1 159,58	0,00	0,00	1 159,58
3	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv hr. 100-200 mm, do 200 m2	225,600 m2	11,53	2 601,17	225,600	5,14	2 601,17
4	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. 50-100 mm, do 200 m2	225,600 m2	6,79	1 531,82	225,600	11,53	1 531,82
5	272	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	50,000 hod	7,16	358,00	225,600	6,79	679
6	272	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	2,083 deň	4,25	8,85	50,000	7,16	358,00
7	001	120001101	Príplatok za sťažnú výkopáčku v blízkosti podzem. vedenia	10,000 m3	19,85	198,50	2,083	4,25	8,85
8	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	275,340 m3	13,01	3 582,17	10,000	19,85	198,50
9	272	132201209	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach s. do 200 cm	68,835 m3	1,29	88,80	16,817	13,01	292,157
10	001	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	118,001 m3	25,60	3 020,83	4,204	1,29	5,42
11	272	132301209	Príplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach s. do 200 cm	29,500 m3	2,65	78,18	7,207	25,60	184,50
12	001	151201101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	129,200 m2	2,56	330,75	1,802	2,65	4,78
13	001	151201102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	727,160 m2	2,79	2 028,78	7,891	2,56	20,20
14	001	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	129,200 m2	0,65	83,98	44,412	2,79	123,91
15	001	151201112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	727,160 m2	0,79	574,46	7,891	0,65	5,13
16	272	16101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	393,336 m3	2,35	924,34	44,412	0,79	35,09
17	253	162307111	Vodor. premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	45,490 m3	1,68	76,42	24,023	2,35	56,45
18	272	162701104	Vodorovné premiestnenie výkopu do 9000 m horn. tr. 1-4	151,180 m3	5,33	805,79	2,778	1,68	4,67
19	272	16710102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	45,490 m3	2,09	95,07	9,233	5,33	49,21
20	272	17401101	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	242,160 m3	4,13	1 000,12	2,778	2,09	5,81
21	001	17501101	Odsyp potrubia bez prehadzovania sypaniny	118,122 m3	20,35	2 403,78	14,790	4,13	61,08
22	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	188,995 t	7,89	1 491,17	7,214	20,35	146,80
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				11,543	7,89	91,07	200,538	7,89	1 582,24
						22 997,84			24 010,73
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
23	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	32,960 m3	34,98	1 152,94	2,013	34,98	70,41
24	271	45212111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška do 100 mm	4,000 kus	8,88	35,52	0,00	0,00	0,00
25	MAT	59224C271	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/4 625/12040mm	3,000 kus	7,32	21,96	4,000	8,88	35,52
26	MAT	59224C272	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/6 625/12060mm	1,000 kus	8,55	8,55	3,000	7,32	21,96
27	MAT	59224C275	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/12 625/120120mm	4,000 kus	11,40	45,60	1,000	8,55	8,55
28	271	45212121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	4,000 kus	14,07	56,28	4,000	11,40	45,60
29	MAT	286508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	8,000 kus	28,50	228,00	4,000	14,07	56,28
30	271	452311121	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 8/10 v otvorenom výkope pod potrubie	0,900 m3	126,96	114,26	8,000	28,50	228,00
31	271	452353101	Debnenie podkladových blokov pod potrubie v otvorenom výkope	3,100 m2	19,94	61,81	0,900	126,96	114,26
							3,100	19,94	61,81

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košičany nad Turcom
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky
Dodávateľ: HYDROKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trebostovo ul Hlboká, rozšírenie vodovodu doplnok č.1
Objekt : SO 02 Kanalizácia

Por. číslo			Kód zemník	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remasia, výkaz-výmer			Prípočet			Rozpočet po zmene			
					Množstvo výmera	Menná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:												1 724,92	70,41	1 795,34
5 - KOMUNIKÁCIE														
32	221	564731111-R			200,760 m2		3,73	748,83	200,760	3,73	748,83			
33	221	564761111			200,760 m2		7,46	1 497,67	200,760	7,46	1 497,67			
34	221	564861111			200,760 m2		7,87	1 579,98	200,760	7,87	1 579,98			
35	221	565141121			267,860 m2		15,68	4 200,04	267,860	15,68	4 200,04			
36	272	573211111			267,860 m2		1,52	407,15	267,860	1,52	407,15			
37	221	577134311			267,680 m2		11,97	3 204,13	267,680	11,97	3 204,13			
38	221	584921140-R			1,000 kpl		617,50	617,50	1,000	617,50	617,50			
								12 255,30			12 255,30			
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:												0,00		
39	271	871313121			34,000 m		1,76	59,84	10,218		17,98			
40	MAT	286506610			10,000 kus		1,66	16,60	2,000		3,32			
41	MAT	286507170			10,000 kus		37,05	370,50	2,000		74,10			
42	271	871373121			163,300 m		3,52	574,82			0,00			
43	271	877313122			10,000 kus		3,08	30,80	2,000		6,16			
44	MAT	286508750			10,000 kus		3,14	31,40	2,000		6,28			
45	MAT	2865A0303			11,503 kus		17,58	202,22	2,000		35,16			
46	271	877313123			10,000 kus		3,08	30,80	2,000		6,16			
47	271	877373121			10,000 kus		4,84	48,40	2,000		9,68			
48	271	892101111			34,000 m		1,79	60,86	10,218		18,29			
49	MAT	2865A0653			10,000 kus		0,57	5,70	2,000		1,14			
50	MAT	2865A0656			1,000 kus		19,00	19,00			0,00			
51	271	892101112			167,300 m		5,74	960,30			0,00			
52	MAT	286110350-01			33,150 kus		122,55	4 062,53			0,00			
53	MAT	59224C161			4,000 kus		62,53	250,12			0,00			
54	MAT	59224C166			4,000 kus		82,88	331,52			0,00			
55	MAT	59224C181			4,000 kus		170,05	680,20			0,00			
56	271	894421111			4,000 kus		88,00	352,00			0,00			
57	271	899103111			4,000 kus		31,62	126,48			0,00			
58	MAT	59224C208			8,000 kus		5,70	45,60			0,00			
59	MAT	59224C229			4,000 kus		118,75	475,00			0,00			
								8 734,69			178,27			
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:														
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
60	272	919735112			374,600 m		4,34	1 625,76			0,00			
								1 625,76			4,34			
											374,600		1 625,76	

Odberteľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Koštiny nad Turcom
 Projektant: SVS-projektia s.r.o. Vrútky
 Dodávateľ: HYDROEKOL s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trebostovo ul Hlboká, rozšírenie vodovodu doplnok č.1
 Objekt : SO 02 Kanalizácia

Por. číslo		Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Pripočít				Rozpočet po zmene		
				Množstvo	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	Množstvo	Jednotková cena	Spolu
61	272	979082213	Vodorovná doprava sule po suchu do 1 km	147,994 t		1,65	244,19	147,994	1,65	244,19
62	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sule	1 183,952 t		0,35	414,38	1 183,952	0,35	414,38
63	272	979131410	Poplatok za ulož a zneš stav sule na urč sklad - z demol vozoviek "O"-ost odpad	147,994 t		14,25	2 108,91			2 108,91
64	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	242,160 m3		6,65	1 610,36	147,994	14,25	2 108,91
65	271	998276101-R	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	529,139 t		8,57	4 534,72	256,950	6,65	1 708,72
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							10 538,32	561,466	8,57	4 811,76
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							375,39			10 913,72
Rozpočet celkom:							56 251,07			57 888,05
							56 251,07			57 888,05

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky
Dodávateľ: HYDROEKO, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trebostovo ul Hlboká, rozšírenie vodovodu, doplnok č.1
Objekt : SO 02 Vodovod

Por.			Kód položky			Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer			Odpčet			Rozpočet po zmene		
číslo	permik		Kód položky	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	271	110011010	Výčistenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,164 km		3 325,00	545,30	-0,003	3 325,00	-9,98	0,161	3 325,00	535,33	
2	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	82,000 m2		5,14	421,48	-1,520	5,14	-7,81	80,480	5,14	413,67	
3	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	82,000 m2		11,53	945,46	-1,520	11,53	-17,53	80,480	11,53	927,93	
4	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. 50- 100 mm, do 200 m2	82,000 m2		6,79	556,78	-1,520	6,79	-10,32	80,480	6,79	546,46	
5	272	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	50,000 hod		7,16	358,00	-0,927	7,16	-6,64	49,073	7,16	351,36	
6	272	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	2,083 deň		4,25	8,85	-0,039	4,25	-0,17	2,044	4,25	8,69	
7	001	120001101	Pripäťok za stlaženú výkopávku v blízkosti podzem. vedenia	10,000 m3		19,85	198,50	-0,185	19,85	-3,67	9,815	19,85	194,83	
8	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	73,472 m3		13,01	955,87	-1,362	13,01	-17,72	72,110	13,01	938,15	
9	272	132201209	Pripäťok za lepiťosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	24,491 m3		1,29	31,59	-0,454	1,29	-0,59	24,037	1,29	31,01	
10	001	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	31,488 m3		25,60	806,09	-0,584	25,60	-14,95	30,904	25,60	791,14	
11	272	132301209	Pripäťok za lepiťosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	10,496 m3		2,65	27,81	-0,195	2,65	-0,52	10,301	2,65	27,30	
12	001	151201101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záložné hl. do 2 m	492,000 m2		2,56	1 259,52	-9,120	2,56	-23,35	482,880	2,56	1 236,17	
13	001	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záložné hl. do 2 m	492,000 m2		0,65	319,80	-9,120	0,65	-5,93	482,880	0,65	313,87	
14	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	104,960 m3		2,35	246,66	-1,946	2,35	-4,57	103,014	2,35	242,08	
15	272	162701104	Vodorovné premiestnenie výkopu do 9000 m horn. tr. 1-4	41,820 m3		5,33	222,90	-0,775	5,33	-4,13	41,045	5,33	218,77	
16	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	63,140 m3		4,13	260,77	-1,170	4,13	-4,83	61,970	4,13	255,94	
17	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	33,620 m3		20,35	684,17	-0,623	20,35	-12,68	32,997	20,35	671,49	
18	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0.4	60,516 t		7,89	477,47	-1,122	7,89	-8,85	59,394	7,89	468,62	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							8 327,02			-154,24			8 172,78	
19	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	8,200 m3		34,98	286,84	-0,152	34,98	-5,32	8,048	34,98	281,52	
20	271	452311121	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 8/10 v otvorenom výkope pod potrubie	0,078 m3		126,96	9,90	-0,001	126,96	-0,13	0,077	126,96	9,78	
21	271	452363101	Debnenie podkladových blokov pod potrubie v otvorenom výkope	1,250 m2		19,94	24,93	-0,023	19,94	-0,46	1,227	19,94	24,47	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							321,67			-5,91			315,76	
5 - KOMUNIKÁCIE														
22	221	564731111-R	Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 100 mm	82,000 m2		3,73	305,86	-1,520	3,73	-5,67	80,480	3,73	300,19	
23	221	564761111	Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 200 mm	82,000 m2		7,46	611,72	-1,520	7,46	-11,34	80,480	7,46	600,38	
24	221	564861111	Podklad zo štrkofte hr. 200 mm	82,000 m2		7,87	645,34	-1,520	7,87	-11,96	80,480	7,87	633,38	
25	221	565141121	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. do 3 m hr. 60 mm	82,000 m2		15,68	1 285,76	-1,520	15,68	-23,83	80,480	15,68	1 261,93	
26	272	573211111	Postrek živými spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	82,000 m2		1,52	124,64	-1,520	1,52	-2,31	80,480	1,52	122,33	
27	221	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	82,000 m2		11,97	981,54	-1,520	11,97	-18,19	80,480	11,97	963,35	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:							3 954,86			-73,30			3 881,56	
8 - RÚROVÉ VEDEŇIA														
28	271	230201151	Montáž vodovodného potrubia PE 100 SDR17 zvarovaných elektrovarovkami D 110x6,6 mm	164,000 m		2,82	462,48	-3,040	2,82	-8,57	160,960	2,82	453,91	

Odberteľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom
 Projektant: SVS - projekcia s.r.o. Vrútky
 Dodávateľ: HYDROKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trebostovo ul Hlboká, rozšírenie vodovodu doplnok č.1
 Objekt : SO 02 Vodovod

Odpčet				Rozpočet po zmene			
Por. číslo	Kód zemník	Kód položky	Popis položky, slabebného dielu, remasia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
29	MAT 130057360		Rúra HDPE PE100 SDR17 110x6 6x50 m	165,000 m		4,25	701,25
30	271 230203009		Montáž objímky presunej PE 100 SDR 11 D 110 mm	5,000 kus		11,33	56,65
31	MAT 530178100		Presuvna objímka elektrovarovka UB PE 100 SDR 11 D 110 mm	5,000 kus		6,65	33,25
32	271 230203167		Montáž kolena W45° elektrovarovkoveho PE 100 SDR 11 D 110 mm	1,000 kus		12,55	12,55
33	MAT 530186200		Koleno 45° elektrovarovkove W 45° PE 100 SDR 11 D 110 mm	1,000 kus		21,41	21,41
34	271 230204193		Montáž nákrúžku integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110 mm	2,000 kus		13,20	26,40
35	MAT 530154000		Lemový nákrúžok s integrovanou prírubou EFL PE 100 SDR 11 D/DN 110/100	2,000 kus		23,75	47,50
36	271 850265121		Výrez alebo vysek na potrubí z rúr litinových tlakových DN 100	2,000 kus		164,34	328,68
37	271 857261121		Montáž litinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	2,000 kus		26,98	53,96
38	MAT 520033900		Tvarovka E-kus Ultragrip z tvárnej litiny, prírubová s hrdlom DN 100	2,000 kus		222,01	444,02
39	271 877313123		Montáž litinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	1,000 kus		23,12	23,12
40	MAT 520040245		Prírubové koleno s palkou DN 80	1,000 kus		44,65	44,65
41	271 857262121		Montáž litinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	1,000 kus		25,10	25,10
42	MAT 520090800		Prírubka litinová zaslepovacia DN 100	1,000 kus		17,10	17,10
43	271 857264121		Montáž litinovej tvarovky obočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	2,000 kus		31,51	63,02
44	MAT 520035610		Tvarovka T prírubová z tvárnej litiny, s prírubovou odbočkou DN 100/80	1,000 kus		61,75	61,75
45	MAT 520035615		Tvarovka prírubová z tvárnej litiny, s prírubovou odbočkou DN 100/100	1,000 kus		64,78	64,78
46	271 891247111		Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	1,000 kus		13,95	13,95
47	MAT 160000700		Podzemný hydrant DN 80/1500	1,000 kus		546,25	546,25
48	271 891241111		Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	1,000 kus		30,61	30,61
49	MAT 210001000		Posúvač uzatvárací DN 80, litinový	1,000 kus		70,87	70,87
50	271 891261111		Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	2,000 kus		38,13	76,26
51	MAT 210001100		Posúvač uzatvárací DN 100, litinový	2,000 kus		82,86	165,72
52	MAT 210001800		Zemná súprava posúvačová DN 100-150 mm	3,000 kus		24,23	72,69
53	271 892271111		Ostatné práce na rurovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	164,000 m		0,76	124,64
54	271 892372111		Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	2,000 kus		205,32	410,64
55	271 892273111		Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	164,000 m		5,07	831,48
56	271 899401112		Osadenie poklopu litinového posúvačového	3,000 kus		32,10	96,30
57	MAT 410000100		Poklop posúvačový	3,000 kus		21,50	64,50
58	271 899401113		Osadenie poklopu litinového hydrantového	1,000 kus		65,61	65,61
59	MAT 410000700		Poklop uličný tuhy pre podzemné hydranty	1,000 kus		49,88	49,88

Odberteľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom
 Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky
 Dodávateľ: HYDROKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín
 Stavba : Trebostovo ul Hlboká, rozšírenie vodovodu doplnok č.1
 Objekt : SO 02 Vodovod

Por.		Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Odpočet			Rozpočet po zmene		
číslo	zemník							Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:													
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
60	272	979082213	Vodovodná doprava suty po suchu do 1 km	34,768 t		1,65	57,37	-0,644	1,65	-1,06	34,124	1,65	56,30
61	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km suty	278,144 t		0,35	97,35	-5,156	0,35	-1,80	272,988	0,35	95,55
62	272	979131410	Poplatok za ulož z zneš stav suty na urč sklád - z demol vozoviek "O"-ost odpad	34,768 t		14,25	495,44	-0,644	14,25	-9,18	34,124	14,25	486,27
63	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	41,820 m3		6,65	278,10	-0,775	6,65	-5,15	41,045	6,65	272,95
64	271	998276101-R	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	132,285 t		8,57	1 133,68	-2,452	8,57	-21,01		8,57	1 112,67
65	272	PC-1	Vodovodná prípojka, dĺžka 5 m	10,000 kpl		663,02	6 630,20	-2,000	663,02	-1 326,04	129,833		5 304,16
66	272	PC-2	D+M Ambrovník styrazový	16,000 ks		451,25	7 220,00	0,000	451,25	0,00	8,000		7 220,00
							15 912,14			-1 364,24	16,000		14 547,90
							33 622,76			-1 636,98			31 985,78
							33 622,76			-1 636,98			31 985,78
							Rozpočet celkom:						

Stavba: Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia
Objekt : SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo - kanalizačné prípojky

Por. číslo	Kód penikla	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	271	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovline	0,015 km		3 325,00	49,88
2	221	113107224	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m ²	11,000 m ²		3,77	41,47
3	221	113107245	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. 200-250 mm, nad 200 m ²	11,000 m ²		5,45	59,95
4	272	115101202	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	30,000 hod		12,01	360,30
5	272	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m ³	15,055 m ³		23,49	353,64
6	272	132201209	Príplatok za lepiť horniny tr. 3 v rýhach š. do 200 cm	3,764 m ³		1,29	4,86
7	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m ³	15,055 m ³		38,77	583,68
8	272	132301209	Príplatok za lepiť horniny tr. 4 v rýhach š. do 200 cm	3,764 m ³		2,65	9,97
9	001	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	64,750 m ²		0,65	42,09
10	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	30,110 m ³		2,35	70,76
11	001	162307114	Vodor. premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 spevnená cesta do 500 m	8,110 m ³		1,68	13,62
12	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4	8,110 m ³		2,09	16,95
13	272	174101101	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	20,210 m ³		4,13	83,47
14	MAT	583373310	Štrkopiesok 8-2/25	21,780 t		16,25	353,93
15	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	7,425 m ³		20,35	151,10
16	MAT	583373060	Štrkopiesok 0-8 B	13,365 t		7,89	105,45
							2 301,12
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
17	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	2,475 m ³		34,98	86,58
							86,58
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							
5 - KOMUNIKÁCIE							
18	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 100 mm	11,000 m ²		3,73	41,03
19	221	564751115-R	Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 200 mm	11,000 m ²		7,46	82,06
20	221	565171133	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3, š. do 3 m hr. 120 mm	17,000 m ²		31,35	532,95
21	272	573211111	Postrek živých spojovaci z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²	28,000 m ²		1,52	42,56
22	221	577161224	Betón živých spojovaci z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²	17,000 m ²		18,53	315,01
23	MAT	693102210	Geomreže TENSAR dvojsové SSLA22	17,000 m ²		5,23	88,91
24	221	577171325	Betón asfaltový tr. 3 ložný AC 16 (ABL 3) š. do 3 m hr. 80 mm	11,000 m ²		20,90	229,90
							1 332,42
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:							

Siavba : Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia
Objekt : SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo - kanalizačné prípojky

Por. číslo	Kód zmluvní položky	Kód položky	Popis položky, stavebního dílu, remesla, výkaz-výměr	Množství výměra	Návrh jednotka	Jednotková cena	Spolu
25	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	15,000 m		1,76	26,40
26	MAT	286506610	Koleno kanalizačné PVC d160/45°	5,000 kus		1,66	8,30
27	MAT	286507170	Odbočka kanalizačná PVC d 315/160mm	5,000 kus		37,05	185,25
28	271	877313122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	5,000 kus		3,08	15,40
29	MAT	286508750	Spojka kanalizačná PVC d 160mm	5,000 kus		3,14	15,70
30	MAT	2865A0303	Rúra kanalizačná hladká PVC d 160x4,7x3000	5,000 kus		17,58	87,90
31	271	877313123	Montáž Ivaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	5,000 kus		3,08	15,40
32	271	877373121	Montáž Ivaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 300	5,000 kus		4,84	24,20
33	271	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	15,000 m		1,79	26,85
34	MAT	2865A0653	Zátka kanalizačná vonkajšia PVC d 160	5,000 kus		0,57	2,85
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				408,25
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
35	272	919735112	Rezanie stávajúceho živého korytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	20,000 m		4,34	86,80
36	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	12,562 t		1,65	20,73
37	272	979082219	Priplatox za každý ďalší 1 km sute	87,934 t		0,35	30,78
38	272	979131410	Poplatok za ulož. a zneškod. stav. sute na urč. sklád. - z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	12,562 t		14,25	179,01
39	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	8,110 m3		6,65	53,93
40	271	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	56,219 t		8,57	481,80
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				853,05
			PRÁCE A DODÁVKY HSY spolu:				4 981,42
			Rozpočet celkom:				4 981,42

Odberteľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom
 Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky
 Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 1937, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia
 Objekt : SO 07.1 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo - kanalizačné prípojky

Por. číslo	Kód zmlúvy	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	271	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,083 km		3 325,00	275,98
2	221	113107224	Odsrátenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m ²	72,150 m ²		3,77	272,01
3	221	113107245	Odsrátenie podkladov alebo krytov živýchých hr. 200-250 mm, nad 200 m ²	8,084 m ²		5,45	43,95
4	272	115101202	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	42,441 hod		12,01	509,72
5	272	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 3 do 100 m ³	89,975 m ³		23,49	2 113,51
6	272	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	22,494 m ³		1,29	29,02
7	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 4 do 100 m ³	38,620 m ³		38,77	1 497,30
8	272	132301209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	7,724 m ³		2,65	20,47
9	001	151201101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	297,936 m ²		2,56	762,72
10	001	151201111	Odsrátenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	297,936 m ²		0,65	193,66
11	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu hom. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	128,735 m ³		2,35	302,53
12	001	162307114	Vodor. premiestnenie výkop. hom. 1-4 spevnená cesta do 500 m	64,367 m ³		1,68	108,14
13	001	162307116	Vodor. premiestnenie výkop. hom. 1-4 spevnená cesta do 1000 m	54,622 m ³		3,33	181,89
14	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v hom. tr. 1-4	64,367 m ³		2,09	134,53
15	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	74,113 m ³		4,13	306,09
16	MAT	583373310	Štrkopiesok 8-22B	4,354 t		16,25	70,75
17	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	40,967 m ³		20,35	833,68
18	MAT	583373060	Štrkopiesok 0-8 B	73,740 t		7,89	581,81
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							8 237,76
19	271	451573111	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	13,656 m ³		34,98	477,69
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							477,69
5 - KOMUNIKÁCIE							
20	221	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	64,086 m ²		7,87	504,36
21	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	72,150 m ²		3,73	269,12
22	221	564751115-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	72,150 m ²		7,46	538,24
23	221	565131121	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2. š. do 3 m hr. 50 mm	64,086 m ²		13,30	852,34
24	221	565171133	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3. š. do 3 m hr. 120 mm	8,064 m ²		31,35	252,81
25	272	573211111	Postrek živýcový spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²	141,880 m ²		1,52	215,66
26	221	577143111	Asfaltový betón AC 11 (ABJ I) hr. 50 mm, š. do 3 m	128,172 m ²		19,95	2 557,03
27	221	577161224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3 m hr. 70 mm	12,902 m ²		18,53	239,07

Slavica : Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia
Objekt : SO 07.1 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo - kanalizačné prípočky

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:
Rozpočet celkom: